

A
PREFEITURA DE MOJÚÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS

REF.: PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	GRUPO	QTDE.	UNID.	APRESENTAÇÃO
01	BETAMETASONA ACT+BETAMETASONA FFDI-SDC 3+3MG/ML 1ML C/SER PRE. (CELESTONE SOLUSPAN)		1.500	AM	AM
		MARCA COSMED			
PRÇ UNIT.:	R\$17,96 DEZESSETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$26.940,00 VINTE E SEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS	REGISTRO: 1781707750020			
02	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML 5ML IV (VITAMINA C)		3.000	AM	CX C/100AM
		MARCA FARMACE			
PRÇ UNIT.:	R\$4,10 QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$12.300,00 DOZE MIL TREZENTOS REAIS	REGISTRO: 1108500280026			
03	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML IV GEN		1.200	AM	CX C/50AM
		MARCA BLAU			
PRÇ UNIT.:	R\$10,53 DEZ REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$12.636,00 DOZE MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS	REGISTRO: 1163700990021			
04	ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML GEN		4.000	FR	FR
		MARCA TEUTO			
PRÇ UNIT.:	R\$4,56 QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$18.240,00 DEZOITO MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS	REGISTRO: 1037003130015			
05	AMBROXOL CLR 6MG/ML 120ML ADT GEN		2.000	FR	CX C/30FR
		MARCA CIMED			
PRÇ UNIT.:	R\$13,78 TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$27.560,00 VINTE E SETE MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS	REGISTRO: 1438100890049			
06	BENZILPENICILINA BENZ. 600.000UI PO INJ (BEPEBEN)		400	FA	CX C/50FA
		MARCA TEUTO			
PRÇ UNIT.:	R\$17,01 DEZESSETE REAIS E UM CENTAVO				
PRÇ TOTAL	R\$6.804,00 SEIS MIL OITOCENTOS E QUATRO REAIS	REGISTRO: 1037001000051			
07	BENZILPENICILINA BENZ. 1.200.000UI PO+4ML DIL (BEPEBEN)		2.000	FA	CX C/60FA
		MARCA TEUTO			
PRÇ UNIT.:	R\$20,04 VINTE REAIS E QUATRO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$40.080,00 QUARENTA MIL OITENTA REAIS	REGISTRO: 1037001000149			
08	CEFALEXINA 50MG/ML 60ML SUSP GEN		2.000	FR	CX C/60FR
		MARCA ABL			
PRÇ UNIT.:	R\$23,52 VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$47.040,00 QUARENTA E SETE MIL QUARENTA REAIS	REGISTRO: 1556200220058			
09	CEFTRIAXONA DI-SDC 1G 14ML PO IV (CEFTRIONA)		800	FR	CX C/50FR
		MARCA FRESENIUS			
PRÇ UNIT.:	R\$14,91 QUATORZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$11.928,00 ONZE MIL NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS	REGISTRO: 1140200240219			
10	CETOPROFENO 50MG/ML 2ML IM (ARTRINID)		1.000	AM	CX C/50AM
		MARCA UNIAO QUIMICA			
PRÇ UNIT.:	R\$6,83 SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$6.830,00 SEIS MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS	REGISTRO: 1049700040062			
11	CIMETIDINA 150MG/ML 2ML GEN		1.000	AM	CX C/120AM
		MARCA TEUTO			
PRÇ UNIT.:	R\$4,99 QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$4.990,00 QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS	REGISTRO: 1037002850030			
12	CIPROFLOXACINO CLR 500MG GEN		30.000	CP	CX C/14CP
		MARCA CIMED			
PRÇ UNIT.:	R\$0,82 OITENTA E DOIS CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$24.600,00 VINTE E QUATRO MIL SEISCENTOS REAIS	REGISTRO: 1438101220055			
13	CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML		1.600	AM	CX C/200AM
		MARCA ISOFARMA			
PRÇ UNIT.:	R\$1,07 UM REAL E SETE CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$1.712,00 UM MIL SETECENTOS E DOZE REAIS	REGISTRO: 1031101590038			
14	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML SF		5.000	BL	CX C/100BL
		MARCA ABL			
PRÇ UNIT.:	R\$12,05 DOZE REAIS E CINCO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$60.250,00 SESSENTA MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	REGISTRO: 1034600030261			
15	CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML SF		5.000	BL	CX C/50BL
		MARCA HALEX ISTAR			
PRÇ UNIT.:	R\$14,02 QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$70.100,00 SETENTA MIL CEM REAIS	REGISTRO: 1031100111683			
16	CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML SF		2.000	BL	CX C/30BL
		MARCA HALEX ISTAR			
PRÇ UNIT.:	R\$16,80 DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$33.600,00 TRINTA E TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS	REGISTRO: 1031100111691			
17	EPINEFRINA 1MG/ML 1ML (HYFREN)		200	AM	CX C/100AM
		MARCA HYPOFARMA			
PRÇ UNIT.:	R\$2,50 DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$500,00 QUINHENTOS REAIS	REGISTRO: 1038700820011			

A
PREFEITURA DE MOJÚÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS

REF.: PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	GRUPO	QTDE.	UNID.	APRESENTAÇÃO
18	DEXAMETASONA FFT DI-SDC 4MG/ML 2,5ML IM/IV GEN		4.000	AM	CX C/120AM
		MARCA TEUTO			
PRÇ UNIT.:	R\$6,15 SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$24.600,00 VINTE E QUATRO MIL SEISCENTOS REAIS	REGISTRO: 1037002870120			
19	DEXAMETASONA 4MG GEN		12.000	CP	CX C/10CP
		MARCA TEUTO			
PRÇ UNIT.:	R\$0,96 NOVENTA E SEIS CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$11.520,00 ONZE MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS	REGISTRO: 1037005520015			
20	DEXCLORFENIRAMINA MLT 0,4MG/ML 120ML GEN		1.800	FR	CX C/60FR
		MARCA FARMACE			
PRÇ UNIT.:	R\$8,98 OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$16.164,00 DEZESSEIS MIL CENTO E SESENTA E QUATRO REAIS	REGISTRO: 1108500360054			
21	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG (DIPIMED)		50.000	CP	CX C/200CP
		MARCA MEDQUIMICA			
PRÇ UNIT.:	R\$0,30 TRINTA CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$15.000,00 QUINZE MIL REAIS	REGISTRO: 1091700150071			
22	DIPIRONA SDC MONO. 500MG/ML 2ML (DIPIFARMA)		6.000	AM	CX C/100AM
		MARCA FARMACE			
PRÇ UNIT.:	R\$3,00 TRÊS REAIS				
PRÇ TOTAL	R\$18.000,00 DEZOITO MIL REAIS	REGISTRO: 1108500180048			
23	ENALAPRIL MLT 10MG GEN		20.000	CP	CX C/30CP
		MARCA NEO QUIMICA			
PRÇ UNIT.:	R\$0,21 VINTE E UM CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$4.200,00 QUATRO MIL DUZENTOS REAIS	REGISTRO: 1558405180046			
24	ENALAPRIL MLT 20MG (ENAPLEX)		20.000	CP	CX C/500CP
		MARCA PHARLAB			
PRÇ UNIT.:	R\$0,20 VINTE CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$4.000,00 QUATRO MIL REAIS	REGISTRO: 1410700240061			
25	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50MG/ML 60ML (RUBROMICIN)		1.000	FR	CX C/50FR
		MARCA PRATI DONADUZZI			
PRÇ UNIT.:	R\$10,81 DEZ REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$10.810,00 DEZ MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS	REGISTRO: 1256800890438			
26	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4+500MG/ML 5ML (HYPOCINA)		3.000	AM	CX C/50AM
		MARCA HYPOFARMA			
PRÇ UNIT.:	R\$5,24 CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$15.720,00 QUINZE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS	REGISTRO: 1038700230028			
27	GLICOSE 5% 250ML SF		2.000	FR	CX C/40FR
		MARCA EQUIPLEX			
PRÇ UNIT.:	R\$12,95 DOZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$25.900,00 VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS REAIS	REGISTRO: 1177200040243			
28	GLICOSE 50% 10ML		30.000	AM	CX C/200AM
		MARCA ISOFARMA			
PRÇ UNIT.:	R\$1,45 UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$43.500,00 QUARENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS REAIS	REGISTRO: 1031101670015			
29	MIKANIA GLOMERATA S 0,1ML/ML 100ML (GUACOFUS)		2.000	FR	CX C/48FR
		MARCA AIRELA			
PRÇ UNIT.:	R\$5,41 CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$10.820,00 DEZ MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS	REGISTRO: 1449300590079			
30	HIDROCORTISONA ACT 10MG/G 20G (CORTISONAL)		2.000	BG	CX C/80BG
		MARCA UNIAO QUIMICA			
PRÇ UNIT.:	R\$23,50 VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$47.000,00 QUARENTA E SETE MIL REAIS	REGISTRO:			
31	HIDROCORTISONA 500MG PO INJ IM/IV (GLIOCORT)		2.000	FA	CX C/50FA
		MARCA FRESENIUS			
PRÇ UNIT.:	R\$14,99 QUATORZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$29.980,00 VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS	REGISTRO: 1004101870051			
32	IBUPROFENO 300MG (IBUVIX)		40.000	CP	CX C/500CP
		MARCA GEOLAB			
PRÇ UNIT.:	R\$0,45 QUARENTA E CINCO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$18.000,00 DEZOITO MIL REAIS	REGISTRO: 1542301340334			
33	IBUPROFENO 600MG (ALGYL-FLANDERIL)		40.000	CP	CX C/500CP
		MARCA VITAMEDIC			
PRÇ UNIT.:	R\$0,60 SESSENTA CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$24.000,00 VINTE E QUATRO MIL REAIS	REGISTRO: 1039200650069			
34	IBUPROFENO 50MG/ML 30ML GTS FRAMBOESA (IBUPROTRAT)		4.000	FR	CX C/100FR
		MARCA NATULAB			
PRÇ UNIT.:	R\$6,50 SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$26.000,00 VINTE E SEIS MIL REAIS	REGISTRO: 1384100330024			

A
PREFEITURA DE MOJÚÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS

REF.: PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	GRUPO	QTDE.	UNID.	APRESENTAÇÃO
35	IPRATROPIO BMT 0,25MG/ML 20ML GEN		100 FR	FR	
		MARCA TEUTO			
PRÇ UNIT.:	R\$5,96 CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$596,00 QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	REGISTRO: 1037004660018			
36	ISOSSORBIDA DINITRATO 5MG (ISORDIL)		400 CP	CX C/30CP	
		MARCA EMS			
PRÇ UNIT.:	R\$0,90 NOVENTA CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$360,00 TREZENTOS E SESENTA REAIS	REGISTRO: 1356900150041			
37	ITRACONAZOL 100MG (TRAXONOL)		5.000 CA	CX C/250CA	
		MARCA GEOLAB			
PRÇ UNIT.:	R\$2,65 DOIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$13.250,00 TREZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	REGISTRO: 1542300090040			
38	IVERMECTINA 6MG GEN		2.000 CP	CX C/4CP	
		MARCA NEO QUIMICA			
PRÇ UNIT.:	R\$2,99 DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$5.980,00 CINCO MIL NOVECIENTOS E OITENTA REAIS	REGISTRO: 1558401840025			
39	LEVODOPA+BENSERAZIDA 100+25MG (PROLOPA)		2.000 CP	CX C/30CP	
		MARCA ROCHE			
PRÇ UNIT.:	R\$5,75 CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$11.500,00 ONZE MIL QUINHENTOS REAIS	REGISTRO: 1010000640126			
40	LEVODOPA + CARBIDOPA 200MG + 50MG (CRONOMET)		3.000 CP	CX C/20CP	
		MARCA MERCK			
PRÇ UNIT.:	R\$6,75 SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$20.250,00 VINTE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	REGISTRO: 1002900170011			
41	CARBIDOPA+LEVODOPA 25+250MG (PARKIDOPA)		2.000 CP	CX C/200CP	
		MARCA CRISTALIA			
PRÇ UNIT.:	R\$2,98 DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$5.960,00 CINCO MIL NOVECIENTOS E SESENTA REAIS	REGISTRO: 1029801070045			
42	LIDOCAINA CLR 20MG/ML 20ML S/V (XYLESTESIN 2%)		1.000 FA	CX C/10FA	
		MARCA CRISTALIA			
PRÇ UNIT.:	R\$15,53 QUINZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$15.530,00 QUINZE MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS	REGISTRO: 1029803570027			
43	LORATADINA 1MG/ML 100ML XPE (HISTADIN)		2.000 FR	FR	
		MARCA UNIAO QUIMICA			
PRÇ UNIT.:	R\$14,26 QUATORZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$28.520,00 VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS	REGISTRO: 1049711850036			
44	LOSARTANA POTASSICA 50MG (ARARTAN)		20.000 CP	CX C/450CP	
		MARCA GEOLAB			
PRÇ UNIT.:	R\$0,20 VINTE CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$4.000,00 QUATRO MIL REAIS	REGISTRO: 1542301770258			
45	METFORMINA CLR 850MG GEN		100.000 CP	CX C/30CP	
		MARCA TEUTO			
PRÇ UNIT.:	R\$0,56 CINQUENTA E SEIS CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$56.000,00 CINQUENTA E SEIS MIL REAIS	REGISTRO: 1037005060022			
46	METOCLOPRAMIDA CLR 4MG/ML 10ML GEN		2.000 FR	FR	
		MARCA TEUTO			
PRÇ UNIT.:	R\$5,18 CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$10.360,00 DEZ MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS	REGISTRO: 1037002810020			
47	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML INJ. IV S/F GEN		1.000 FR	CX C/80FR	
		MARCA FRESENIUS			
PRÇ UNIT.:	R\$12,99 DOZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$12.990,00 DOZE MIL NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS	REGISTRO: 1004101580019			
48	NIFEDIPINO 10MG (NEO FEDIPINA)		32.000 CP	CX C/30CP	
		MARCA NEO QUIMICA			
PRÇ UNIT.:	R\$0,25 VINTE E CINCO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$8.000,00 OITO MIL REAIS	REGISTRO: 1558401690023			
49	OXIDO DE ZINCO+MENTOL 25+0,5% 80G (PASTA D AGUA MENTOLADA)		100 BG	BG	
		MARCA BELFAR			
PRÇ UNIT.:	R\$14,50 QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$1.450,00 UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	REGISTRO: NS RDC Nº 199/2006			
50	SOLUCAO RINGER C/ LACTATO 500ML IV SF		4.000 BL	CX C/30BL	
		MARCA HALEX ISTAR			
PRÇ UNIT.:	R\$20,05 VINTE REAIS E CINCO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$80.200,00 OITENTA MIL DUZENTOS REAIS	REGISTRO: 1031100890313			
51	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML 100ML (BACTERACIN)		3.000 FR	FR	
		MARCA TEUTO			
PRÇ UNIT.:	R\$18,10 DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$54.300,00 CINQUENTA E QUATRO MIL TREZENTOS REAIS	REGISTRO: 1037006380012			

**ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

C.N.P.J: 21581445000182 - Insc. Estadual: 15.471.597-2 - Insc. Municipal:

ESTRADA DO CURUCAMBA50 - CURUCAMBA - CEP: 67.146-263 - ANANINDEUA-PA

Fone: (91)3346-0446 - Fax: - (91)3282-0206

E-mail: altamedltda@gmail.com

Pág.: 4 de 4
Proposta Nº: 00001039

A

PREFEITURA DE MOJÚÍ DOS CAMPOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS

REF.: PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	GRUPO	QTDE.	UNID.	APRESENTAÇÃO
52	SULFATO DE MAGNESIO 100MG/ML 10ML		1.000	AM	CX C/200AM
		MARCA ISOFARMA			
PRÇ UNIT.:	R\$2,65 DOIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$2.650,00 DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	REGISTRO: 1031101630013			
53	COMPLEXO B XPE 120ML		2.000	FR	CX C/60FR
		MARCA HENFER			
PRÇ UNIT.:	R\$9,15 NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$18.300,00 DEZOITO MIL TREZENTOS REAIS	REGISTRO: 0000000000000			
54	COMPLEXO B 2ML IM (HYPLEX B)		3.000	AM	CX C/100AM
		MARCA HYPOFARMA			
PRÇ UNIT.:	R\$4,99 QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS				
PRÇ TOTAL	R\$14.970,00 QUATORZE MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS	REGISTRO: 1038700290012			
Total do grupo: GRUPO		UM MILHAO CENTO E DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS			R\$1.116.490,00
Total da Proposta:		UM MILHAO CENTO E DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS			R\$1.116.490,00

CONDIÇÕES GERAIS:

- a) Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- b) Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias;
- c) Local de Entrega: Conforme ordem de compra/empenho;
- d) Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias;
- e) Prazo de Validade dos Produtos: No mínimo 12 (doze) meses.

ANANINDEUA(PA), 20 de outubro de 2023

ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182Assinado de forma digital
por ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182**ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**
21581445000182

-(PA), 28 de outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
A/C COMPRAS

Ref.: Proposta gerada da consulta pelo vendedor

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
001	00011336	BETAMETASONA ACETATO+FOSF DIS.BET 3MG/ML INJ1ML (2A 8C) (BET CX C/25 AM	U. QUIMICA	AM	1.500	12,51	18.765,00
002	00021613	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 100 MG/ML SOL INJ 5ML (VITASANT CX C/100 AM	SANTISA	AM	3.000	3,25	9.750,00
003	00013694	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOL INJ 5ML IV(250MG/5ML) (TRANSAM CX C/5 AM	NIKKHO	AM	1.200	8,76	10.512,00
004	00013274	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP 10ML (GENERIC) CX C/200 FR	PRATI	FR	4.000	4,18	16.720,00
005	00038215	AMBROXOL 30 MG/5ML XPE ADULTO CLORIDRATO 100ML CX C/60 FR	FARMACE	FR	2.040	7,50	15.300,00
006	00007255	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI S/DIL (BEPEBEN (**)) CX C/50 FA	TEUTO	FA	400	23,61	9.444,00
007	00030509	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI S/DIL (BEPEBEN) CX C/50 FA	TEUTO	FA	2.000	18,97	37.940,00
008	00037890	CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSP ORAL 60ML (GENERIC) CX C/1 FR	ABL	FR	2.000	32,68	65.360,00
009	00010098	CEFTRIAXONA 1 G S/DIL PO INJ 14 ML IV (CEFTRIONA) CX C/50 FA	FRESENIUS IV	FA	800	10,13	8.104,00
010	00023957	CETOPROFENO 50 MG/ML SOL INJ IM 2ML (ARTRINID) CX C/50 AM	U. QUIMICA	AM	1.000	3,15	3.150,00
011	00010634	CIMETIDINA 150 MG/ML SOL INJ 2ML (GENERIC) CX C/120 AM	TEUTO	AM	1.080	4,37	4.719,60
012	00007441	CIPROFLOXACINO 500 MG COMP REVESTIDO (GENERIC) CX C/300 CO	PRATI	CO	30.000	0,61	18.300,00
013	00012824	CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML (623) CX C/200 AM	EQUIPLEX	AM	1.600	0,97	1.552,00
014	00009234	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML (SIST FECHADO) (1510011) CX C/80 FR	FRESENIUSK	FR	5.040	9,88	49.795,20
015	00007708	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML (SIST FECHADO) (1510012) CX C/48 FR	FRESENIUSK	FR	5.040	10,38	52.315,20
016	00004291	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML (SIST FECHADO) (1510013) CX C/30 FR	FRESENIUSK	FR	2.010	12,38	24.883,80
017	00002932	ADRENALINA 1MG/ML SOL INJ 1ML (EPINEFRINA)IM/IV/SC (ADREN) CX C/100 AM	HIPOLABOR	AM	200	3,50	700,00
018	00009021	DEXAMETASONA 4 MG/ML SOL INJ 2,5ML (10MG/2,5ML) IM / IV (GEN CX C/100 AM	FARMACE	AM	4.000	4,75	19.000,00
019	00029337	DEXAMETASONA 4 MG COMP (GENERIC) CX C/10 CO	EMS	CO	12.000	0,66	7.920,00
020	00021596	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ ML XPE 100ML (2 MG/5ML) (POLARDEX CX C/50 FR	NATULAB	FR	1.800	4,45	8.010,00
021	00036376	DIPIRONA 500 MG COMP (GENERIC) CX C/500 CO	PRATI	CO	50.000	0,37	18.500,00
022	00027009	DIPIRONA 1G SOL INJ 2ML (500 MG/ML)IM E IV (GENERIC) CX C/100 AM	SANTISA	AM	6.000	2,61	15.660,00
023	00007497	ENALAPRIL 10 MG COMP (GENERIC) CX C/30 CO	NEO QUIMICA	CO	20.010	0,21	4.202,10
024	00025276	ENALAPRIL 20MG COMPR (GENERIC) CX C/30 CO	PHARLAB	CO	20.010	0,25	5.002,50
025	00012360	ERITROMICINA 250 MG/5ML SUSP 60ML (RUBROMICIN) CX C/50 FR	PRATI	FR	1.000	11,21	11.210,00
026	00008540	HIOSCINA COMP4MG+500MG/ML ESCOPOLAM+DIPIRON INJ 5ML (HYPOCIN CX C/50 AM	HYPOFARMA	AM	3.000	4,50	13.500,00
027	00013717	SORO GLICOSADO 05% 250ML (SIST FECHADO) (1510022) CX C/48 FR	FRESENIUSK	FR	2.016	10,51	21.188,16
028	00007344	GLICOSE 50% 10ML CX C/200 AM	ISOFARMA	AM	30.000	1,38	41.400,00
029	00036233	GUACO (MIKANIA GLOMERATA) 35 MG/ML XPE 120 ML CX C/50 FR	NATULAB	FR	2.000	5,46	10.920,00
030	00015045	HIDROCORTIZONA 1% 10 MG/G CREME 20G (CORTIZONAL) CX C/1 BG	U. QUIMICA	BG	2.000	15,46	30.920,00
031	00019215	HIDROCORTIZONA 500 MG S/DIL PO LIOF INJ (CORTISONAL) CX C/50 FA	U. QUIMICA	FA	2.000	12,28	24.560,00
032	00018333	IBUPROFENO 300 MG COMP CX C/500 (IBUVIX) CX C/500 CO	GEOLAB	CO	40.000	0,45	18.000,00
033	00020670	IBUPROFENO 600 MG COMP REV (GENERIC) CX C/500 CO	PRATI	CO	40.000	0,58	23.200,00
034	00014540	IBUPROFENO 50 MG/ML GOTAS SOL ORAL 30ML (IBUPROTRAT) CX C/100 FR	NATULAB	FR	4.000	5,36	21.440,00
035	00018683	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML GTS 20ML (GENERIC) CX C/200 FR	HIPOLABOR	FR	200	5,45	1.090,00
036	00013426	ISOSSORBIDA SUB-LINGUAL 5 MG COMP (ISORDIL) CX C/30 CO	EMS	CO	420	0,58	243,60
037	00033814	ITRACONAZOL 100 MG CAPS DURAS (TRAXONOL) CX C/250 CP	GEOLAB	CP	5.000	3,50	17.500,00
038	00016994	IVERMECTINA 6 MG CX C/500 COMP (GENERIC) CX C/500 CO	VITAMEDIC	CO	2.000	3,12	6.240,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
039	00025926	LEVODOPA+BENSERAZIDA 100MG+25MG COMP CX C/30 CO	ROCHE	CO	2.010	4,20	8.442,00
040	00010193	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200/50MG COMP (PROLOPA) CX C/30 CO	ROCHE	CO	2.010	8,48	17.044,80
041	00021558	CARBIDOPA+LEVODOPA 25 MG+ 250 MG COMP (PARKIDOPA) CX C/200 CO	CRISTALIA	CO	2.000	1,98	3.960,00
042	00009764	LIDOCAINA 02% C/VASO ESTERIL 20MG/ML 20 ML (XYLESTESIN) CX C/10 AM	CRISTALIA	AM	1.000	25,64	25.640,00
043	00037069	LORATADINA 1 MG/ML XPE 100ML (GENERIC) CX C/48 FR	AIRELA	FR	2.016	8,98	18.103,68
044	00029150	LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMP REV. (ARARTAN) CX C/450 CO	GEOLAB	CO	20.250	0,13	2.632,50
045	00037892	METFORMINA 850 MG COMP (GENERIC) CX C/1000 CO	GEOLAB	CO	100.000	0,35	35.000,00
046	00038246	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML GOTAS 10ML (PLABEL) CX C/1 FR	BELFAR	FR	2.000	5,30	10.600,00
047	00017152	METRONIDAZOL 0,5% MG/ML INJ 100ML (NIDAZOFARMA) CX C/60 FR	FARMACE	FR	1.020	11,06	11.281,20
048	00021048	NIFEDIPINO 10 MG COMP (NEO FEDIPINA) (**) CX C/30 CO	BRAINFARMA	CO	32.010	0,22	7.042,20
049	00008310	RINGER C/LACTATO 500ML (SIST FECHADO) (1510093) CX C/30 FR	FRESENIUSK	FR	4.020	16,51	66.370,20
050	00015532	SULFAMETOXAZOL 80 MG/ML + TRIMETOPRINA16MG/ML(BAC SULFIT) 5M CX C/50 AM	BRAINFARMA	AM	3.000	7,77	23.310,00
051	00023411	SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML CX C/200 AM	SAMTEC	AM	1.000	2,00	2.000,00
052	00023761	COMPLEXO B XPE 100ML (BELCOMPLEX) CX C/1 FR	BELFAR	FR	2.000	7,98	15.960,00
Total GRUPO						914.403,74	

Observações:

Total Geral.: 914.403,74

Luis Filipe Bacelar

F. Cardoso & Cia. Ltda
04.949.905/0001-63



M. M. LOBATO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº 05.109.384/0001-07 Inscrição Estadual nº 15.113.051-5 NIRE 15200220406

Rod. Augusto Montenegro, Km 23 nº1331 - Agulha - CEP 66.811-000 - Belém-PA

Email: mmlobato@mmlobato.com.br; licitação@mmlobato.com.br

Fone: (91) 3201-1000 / 98191-0126

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚÍ DOS CAMPOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens, nos termos:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT		V. TOTAL	
1	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3 MG/ML + 3 MG/ML C/ 1ML	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	1500	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 21.600,00 vinte e um mil e seiscentos reais
2	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, INJETÁVEL C/ 5 ML	FARMACE	AMPOLA	3000	R\$	3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 10.080,00 dez mil e oitenta reais
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/5 ML	NIKKHO	AMPOLA	1200	R\$	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 9.216,00 nove mil, duzentos e dezesseis reais
4	ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL C/ 10ML	PRATI	FRASCO	4000	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 11.040,00 onze mil e quarenta reais
5	AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 6 MG/ML, XAROPE C/ 100ML	BRASTERAPICA	FRASCO	2000	R\$	7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 14.540,00 quatorze mil, quinhentos e quarenta
6	BENZILPENICILINA BENZATINA, 600.000UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO	400	R\$	12,61	doze reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.044,00 cinco mil e quarenta e quatro reais
7	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000UI PÓ P, SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO	2000	R\$	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 17.280,00 dezessete mil, duzentos e oitenta reais
9	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO	800	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.600,00 quatro mil e seiscentos reais
10	CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 2 ML	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	1000	R\$	3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.720,00 três mil, setecentos e vinte reais
11	CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 2 ML	TEUTO	AMPOLA	1000	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00 dois mil e quinhentos reais
12	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UNIDADE	30000	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 25.500,00 vinte e cinco mil e quinhentos reais
13	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 10 ML	SAMTEC	AMPOLA	1600	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 1.056,00 um mil e cinquenta e seis reais
14	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 100ML	HALEX	UNIDADE	5000	R\$	6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 34.600,00 trinta e quatro mil e seiscentos reais
15	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 250ML	HALES	UNIDADE	5000	R\$	8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 40.400,00 quarenta mil e quatrocentos reais
16	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 500ML	HALEX	UNIDADE	2000	R\$	10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 21.520,00 vinte e um mil, quinhentos e vinte reais
17	CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1MG/ML C/ 1ML	HIPOLABOR	AMPOLA	200	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 398,00 trezentos e noventa e oito reais
18	DEXAMETASONA 4 MG/ML SOL. INJ. C/ 2.5ML	TEUTO	AMPOLA	4000	R\$	2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 11.720,00 onze mil, setecentos e vinte reais
19	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	TEUTO	UNIDADE	12000	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 3.480,00 três mil, quatrocentos e oitenta reais
20	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO C/ 100 ML	PRATI	FRASCO	1800	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 9.288,00 nove mil, duzentos e oitenta e oito reais
21	DIPIEINA SÓDICA, 500 MG COMPRIMIDO	PRATI	UNIDADE	50000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 12.000,00 doze mil reais
22	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 2ML	TEUTO	AMPOLA	6000	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.900,00 nove mil e novecentos reais
23	ENALAPRIL MALEATO 10 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	20000	R\$	0,07	sete centavos de real	R\$ 1.400,00 um mil e quatrocentos reais
24	ENALAPRIL MALEATO, 20 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	20000	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$ 2.000,00 dois mil reais
26	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 5ML	HYPOFARMA	AMPOLA	3000				
27	GLICOSE 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 250ML	HALEX	UNIDADE	2000	R\$	8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 16.620,00 dezesseis mil, seiscentos e vinte reais
28	GLICOSE 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	EQUIPLEX	FRASCO	30000	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 19.800,00 dezenove mil e oitocentos reais
30	HIDROCORTISONA, SAL ACETATO, 10 MG/G (1%), CREME 20G	UNIÃO QUIMICA	BISNAGA	2000	R\$	11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 23.240,00 vinte e três mil, duzentos e quarenta reais
31	HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 500 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO	2000	R\$	7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 15.560,00 quinze mil, quinhentos e sessenta reais
32	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UNIDADE	40000	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 14.400,00 quatorze mil e quatrocentos reais
33	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	UNIDADE	40000	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 11.200,00 onze mil e duzentos reais
34	IBUPROFENO, 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL C/ 30ML	GEOLAB	FRASCO	4000	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 16.800,00 dezesseis mil e oitocentos reais
35	IPRATRÓPIO BROMETO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO C/ 20ML	NOVA QUIMIC	FRASCO	100	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 392,00 trezentos e noventa e dois reais
37	ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA	GEOLAB	UNIDADE	5000	R\$	1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 7.400,00 sete mil e quatrocentos reais



M. M. LOBATO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº 05.109.384/0001-07 Inscrição Estadual nº 15.113.051-5 NIRE 15200220406

Rod. Augusto Montenegro, Km 23 nº1331 - Agulha - CEP 66.811-000 - Belém-PA

Email: mmlobato@mmlobato.com.br; licitação@mmlobato.com.br

Fone: (91) 3201-1000 / 98191-0126

38	IVERMECTINA, 6 MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	UNIDADE	2000	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
41	LEVODOPA, ASSOCIADO À CARBIDOPA, DOSAGEM:250MG + 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UNIDADE	2000	R\$	2,08	dois reais e oito centavos	R\$	4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
42	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL 20ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	1000	R\$	11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$	11.940,00	onze mil, novecentos e quarenta reais
43	LORATADINA,1MG/ML, XAROPE 100ML	AIRELLA	FRASCO	2000	R\$	7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	15.140,00	quinze mil, cento e quarenta reais
44	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	20000	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	2.000,00	dois mil reais
45	METFORMINA CLORIDRATO, 850 MG COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	100000	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	21.000,00	vinte e um mil reais
46	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 4 MG/ML OLUÇÃO ORAL C/10ML	MEDQUÍMICA	FRASCO	2000	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
47	METRONIDAZOL, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/100ML	HALEX	UNIDADE	1000	R\$	9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$	9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
50	RINGER COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 500ML	HALEX	UNIDADE	4000	R\$	12,84	doze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	51.360,00	cinquenta e um mil, trezentos e sessenta reais
52	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/10ML	SAMTEC	AMPOLA	1000	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
53	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE VITAMINAS: B1, B2, B3, B5 E B6, XAROPE C/ 120 ML	AIRELLA	FRASCO	2000	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
quinhentos e quarenta e seis mil, novecentos e setenta e quatro reais								R\$	546.974,00	

DADOS DA EMPRESA: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.109.384/0001-07, sediada à Rod. Augusto Montenegro Km 23, nº 1331 – Agulha – Icoaraci – Belém – Pará, Fone: (91 - 3201-1000 /1022) fone - (91) 8570-3099 - E-mail: mmlobato@mmlobato.com.br ou licitacao@mmlobato.com.br

Dados do Representante Legal da Empresa: WILSON SANTOS LOBATO - DIRETOR - CPF 611.838.062-72 RG Nº 2667615 PC/PA, Residente na Rod. Augusto Montenegro - Res. Montenegro Boulevard, Qd 10, Km 35 - Parque verde - 66635-110 - Belém/PA.

Belém (PA), 27 de Outubro de 2023

Atenciosamente,


Wilson Santos Lobato
RG nº 266.7615 SEGUP – PA
CPF nº 611.838.062-72
Representante Legal



**“ Para ter Sucesso, é Preciso Primeiro Acreditar
Que Podemos”**

PARA: FUNDO MUNICIPAL DE MOJUI
A/C:ALMOXARIFADO

ANANINDEUA, 27 DE OUTUBRO DE 2023

<u>COTAÇÃO DE PREÇO</u>					
MEDICAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	VALOR UNIT	TOTAL
1	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3 MG/ML + 3 MG/ML C/ 1ML	amp	1500	R\$ 31,45	R\$ 5.425,00
2	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, INJETÁVEL C/ 5 ML	amp	3000	R\$ 4,85	R\$ 14.550,00
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/5	amp	1200	R\$ 9,75	R\$ 11.700,00
4	ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL C/ 10ML	FRS	4000	R\$ 4,17	R\$ 16.680,00
5	AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 6 MG/ML, XAROPE C/ 100ML	FRS	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
6	BENZILPENICILINA BENZATINA, 600.000UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRS	400	R\$ 24,12	R\$ 9.648,00
7	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000UI PÓ P, SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRS	2000	R\$ 19,80	R\$ 39.600,00
8	CEFALEXINA, 50 MG/ML, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 60ML	FRS	2000	R\$ 20,08	R\$ 40.160,00
9	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS	800	R\$ 13,10	R\$ 10.480,00
10	CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 2 ML	amp	1000	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00
11	CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 2 ML	amp	1000	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
12	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	CP	30000	R\$ 0,72	R\$ 21.600,00
13	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 10 ML	amp	1600	R\$ 1,07	R\$ 1.712,00
14	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 100ML	UND	5000	R\$ 10,52	R\$ 52.600,00
15	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 250ML	UND	5000	R\$ 13,15	R\$ 65.750,00
16	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 500ML	UND	2000	R\$ 18,96	R\$ 37.920,00

17	CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1MG/ML C/ 1ML	amp	200	R\$	2,98	R\$	596,00
18	DEXAMETASONA 4 MG/ML SOL. INJ. C/ 2.5ML	amp	4.000	R\$	6,25	R\$	25.000,00
19	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	CP	12000	R\$	1,85	R\$	22.200,00
20	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO C/	FRS	1800	R\$	6,02	R\$	10.836,00
21	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG COMPRIMIDO	CP	500000	R\$	0,52	R\$	260.000,00
22	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 2ML	amp	6000	R\$	3,63	R\$	21.780,00
23	ENALAPRIL MALEATO 10 MG COMPRIMIDO	CP	20000	R\$	0,22	R\$	4.400,00
24	ENALAPRIL MALEATO, 20 MG COMPRIMIDO	CP	20000	R\$	0,31	R\$	6.200,00
26	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 5ML	amp	3000	R\$	6,17	R\$	18.510,00
27	GLICOSE 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 250ML	FRS	2000	R\$	13,27	R\$	26.540,00
28	GLICOSE 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	FRS	30000	R\$	1,17	R\$	35.100,00
29	GUACO XAROPE (MIKANIA GLOMERATA SPRENG) XAROPE C/ 120 ML	FRS	2000	R\$	28,89	R\$	57.780,00
30	HIDROCORTISONA, SAL ACETATO, 10 MG/G (1%), CREME 20G	BG	2000	R\$	25,50	R\$	51.000,00
31	HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 500 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRS	2000	R\$	12,50	R\$	25.000,00
32	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO	CP	40000	R\$	0,45	R\$	18.000,00
33	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	cp	40000	R\$	0,68	R\$	27.200,00
34	IBUPROFENO, 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL C/ 30ML	frs	4000	R\$	6,92	R\$	27.680,00
35	IPRATROPIO BROMETO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO C/ 20ML	frs	100	R\$	3,15	R\$	315,00
36	ISOSSORBIDA DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	CP	400	R\$	0,92	R\$	368,00
37	ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA	CP	5000	R\$	3,62	R\$	18.100,00
38	IVERMECTINA, 6 MG COMPRIMIDO	CP	2000	R\$	2,15	R\$	4.300,00
39	LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 100MG + 25 MG COMPRIMIDO	CP	2000	R\$	5,22	R\$	10.440,00
40	LEVODOPA, ASSOCIADO À CARBIDOPA, DOSAGEM:200MG + 50MG COMPRIMIDO	CP	3000	R\$	4,89	R\$	14.670,00
41	LEVODOPA, ASSOCIADO À CARBIDOPA, DOSAGEM:250MG + 25MG COMPRIMIDO	CP	2000	R\$	3,55	R\$	7.100,00
42	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL 20ML	amp	1000	R\$	14,50	R\$	14.500,00
43	LORATADINA,1MG/ML, XAROPE 100ML	FRS	2000	R\$	9,72	R\$	19.440,00
44	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	CP	20000	R\$	0,22	R\$	4.400,00
45	METFORMINA CLORIDRATO, 850 MG COMPRIMIDO	CP	100000	R\$	0,35	R\$	35.000,00
46	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 4 MG/ML OLUÇÃO ORAL C/10ML	FRS	2000	R\$	4,72	R\$	9.440,00
47	METRONIDAZOL, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/100ML	UND	1000	R\$	15,52	R\$	15.520,00
48	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	CP	32000	R\$	0,42	R\$	13.440,00
49	PASTA D' ÁGUA, TALCO + GLICERINA + ÓX. ZINCO + ÁGUA DE CAL, 25% + 25% + 25% + 25% C/120g	FRS	100	R\$	16,97	R\$	1.697,00

50	RINGER COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 500ML	FRS	4000	R\$ 22,95	R\$ 91.800,00
51	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG/ML, SUSPENSÃO ORAL C/ 50 ML	FRS	3000	R\$ 5,89	R\$ 17.670,00
52	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/10ML	AMP	1000	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
53	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE VITAMINAS: B1, B2, B3, B5 E B6, XAROPE C/ 120 ML	FRS	2000	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00
54	VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 E PP, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 2ML	amp	3000	R\$ 5,75	R\$ 17.250,00
TOTAL:					R\$ 1.304.567,00

FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

VALIDADE DA PROPOSTA :90 DIAS

RCA DIST DE PRODUTOS HOSPITARES E COM DE EQUIPAME:2654338600171
Assinado de forma digital por RCA DIST DE PRODUTOS HOSPITARES E COM DE EQUIPAME:26543386000171
Dados: 2023.10.27 10:50:30 -03'00'

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 – INSC. EST.:15.543.378-4

END.: TV WE 51 – Nº 141B – CIDADE NOVA IV – ANANINDEUA/PA – CEP: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com / licitacaohospitalab@gmail.com – Fone:33533270

RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	PA
Nome responsável:	Nazaré carneiro da Silva
Data:	26/10/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

RESUMO

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	270597 - BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO ACETATO APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO DOSAGEM 3MG + 3MG/ML USO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	AMPOLA 1,00 ML
Período:	de 17/03/2023 até 17/03/2023
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 11,20

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO ACETATO APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO DOSAGEM 3MG + 3MG/ML USO INJETÁVEL UASG: 257043 - Ano: 2023 - Procedimento: 3 - Item: 29 - Catmat: 270597	AMPOLA 1,00 ML	R\$ 11,20	1	R\$ 11,20
Cálculo: Média		R\$ 11,20	1	R\$ 11,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	271687 - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 100 MG/ML TIPO USO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	AMPOLA 5,00 ML
Período:	de 28/02/2023 até 28/02/2023
Estado:	SP
Cálculo escolhido:	Média



Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 2,49

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 100 MG/ML TIPO USO INJETÁVEL UASG: 987091 - Ano: 2023 - Procedimento: 4 - Item: 299 - Catmat: 271687	AMPOLA 5,00 ML	R\$ 2,49	1	R\$ 2,49
Cálculo: Média		R\$ 2,49	1	R\$ 2,49

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	327566 - ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	AMPOLA 5,00 ML
Período:	de 26/05/2023 até 26/05/2023
Estado:	PE
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 4,82

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL UASG: 982603 - Ano: 2023 - Procedimento: 22 - Item: 200 - Catmat: 327566	AMPOLA 5,00 ML	R\$ 4,82	1	R\$ 4,82
Cálculo: Média		R\$ 4,82	1	R\$ 4,82

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	267507 - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML USO SUSPENSÃO ORAL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 10,00 ML
Período:	de 17/03/2023 até 17/03/2023
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 1,37

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML USO SUSPENSÃO ORAL UASG: 257043 - Ano: 2023 - Procedimento: 3 - Item: 6 - Catmat: 267507	FRASCO 10,00 ML	R\$ 1,37	1	R\$ 1,37
Cálculo: Média		R\$ 1,37	1	R\$ 1,37

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	446263 - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA XAROPE
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 50,00 ML
Período:	de 28/02/2023 até 28/02/2023
Estado:	SP
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 5,20	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA XAROPE UASG: 987091 - Ano: 2023 - Procedimento: 4 - Item: 22 - Catmat: 446263	FRASCO 50,00 ML	R\$ 5,20	1	R\$ 5,20
Cálculo: Média		R\$ 5,20	1	R\$ 5,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	270613 - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA DOSAGEM 600.000UI USO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO-AMPOLA
Período:	de 12/09/2023 até 12/09/2023
Estado:	TO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 7,22	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA DOSAGEM 600.000UI USO INJETÁVEL UASG: 257054 - Ano: 2023 - Procedimento: 8 - Item: 28 - Catmat: 270613	FRASCO-AMPOLA	R\$ 7,22	1	R\$ 7,22
Cálculo: Média		R\$ 7,22	1	R\$ 7,22

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	270612 - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA DOSAGEM 1.200.000UI USO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO-AMPOLA
Período:	de 05/09/2023 até 05/09/2023
Estado:	SP
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 6,00

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA DOSAGEM 1.200.000UI USO INJETÁVEL UASG: 986595 - Ano: 2023 - Procedimento: 98 - Item: 10 - Catmat: 270612	FRASCO- AMPOLA	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
Cálculo: Média		R\$ 6,00	1	R\$ 6,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	331555 - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 60,00 ML
Período:	de 12/09/2023 até 12/09/2023
Estado:	TO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 8,99	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
CEFALOXINA, DOSAGEM 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL UASG: 257054 - Ano: 2023 - Procedimento: 8 - Item: 44 - Catmat: 331555	FRASCO 60,00 ML	R\$ 8,99	1	R\$ 8,99
Cálculo: Média		R\$ 8,99	1	R\$ 8,99

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	450890 - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE
Unidade de Fornecimento:	FRASCO-AMPOLA
Período:	de 25/09/2023 até 25/09/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 3,88	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE UASG: 986575 - Ano: 2023 - Procedimento: 69 - Item: 82 - Catmat: 450890	FRASCO-AMPOLA	R\$ 3,88	1	R\$ 3,88
Cálculo: Média		R\$ 3,88	1	R\$ 3,88

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	448845 - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO-AMPOLA
Período:	de 25/09/2023 até 25/09/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 1,344	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL UASG: 986575 - Ano: 2023 - Procedimento: 69 - Item: 90 - Catmat: 448845	FRASCO-AMPOLA	R\$ 1,344	1	R\$ 1,344
Cálculo: Média		R\$ 1,344	1	R\$ 1,344

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	340167 - CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO 150 MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	AMPOLA 2,00 ML
Período:	de 21/08/2023 até 21/08/2023
Estado:	PR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 1,24	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO 150 MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL UASG: 987913 - Ano: 2023 - Procedimento: 47 - Item: 60 - Catmat: 340167	AMPOLA 2,00 ML	R\$ 1,24	1	R\$ 1,24
Cálculo: Média		R\$ 1,24	1	R\$ 1,24

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO
---------	--

Unidade de Fornecimento:	AMPOLA 10,00 ML
Período:	de 03/07/2023 até 03/07/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 0,22	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO UASG: 988461 - Ano: 2023 - Procedimento: 31 - Item: 24 - Catmat: 268236	AMPOLA 10,00 ML	R\$ 0,22	1	R\$ 0,22
Cálculo: Média		R\$ 0,22	1	R\$ 0,22

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO
Unidade de Fornecimento:	BOLSA 100,00 ML
Período:	de 31/08/2023 até 31/08/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 6,30	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO UASG: 984453 - Ano: 2023 - Procedimento: 18 - Item: 52 - Catmat: 268236	BOLSA 100,00 ML	R\$ 6,30	1	R\$ 6,30
Cálculo: Média		R\$ 6,30	1	R\$ 6,30

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO
Unidade de Fornecimento:	BOLSA 250,00 ML
Período:	de 19/04/2023 até 19/04/2023
Estado:	SE
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 4,27	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO UASG: 155910 - Ano: 2023 - Procedimento: 15 - Item: 15 - Catmat: 268236	BOLSA 250,00 ML	R\$ 4,27	1	R\$ 4,27
Cálculo: Média		R\$ 4,27	1	R\$ 4,27

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO
Unidade de Fornecimento:	BOLSA 500,00 ML
Período:	de 17/07/2023 até 17/07/2023
Estado:	DF
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 6,44	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO UASG: 160072 - Ano: 2023 - Procedimento: 3 - Item: 11 - Catmat: 268236	BOLSA 500,00 ML	R\$ 6,44	1	R\$ 6,44
Cálculo: Média		R\$ 6,44	1	R\$ 6,44

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	268255 - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML USO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	AMPOLA 1,00 ML
Período:	de 06/09/2023 até 06/09/2023
Estado:	SP
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 1,09	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML USO SOLUÇÃO INJETÁVEL UASG: 986715 - Ano: 2023 - Procedimento: 17 - Item: 29 - Catmat: 268255	AMPOLA 1,00 ML	R\$ 1,09	1	R\$ 1,09
Cálculo: Média		R\$ 1,09	1	R\$ 1,09

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	292427 - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 2,50 ML
Período:	de 31/08/2023 até 31/08/2023
Estado:	MG
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 1,70	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL UASG: 984445 - Ano: 2023 - Procedimento: 164 - Item: 11 - Catmat: 292427	FRASCO 2,50 ML	R\$ 1,70	1	R\$ 1,70
Cálculo: Média		R\$ 1,70	1	R\$ 1,70

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	85626 - DEXAMETASONA, DEXAMETASONA NOME
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 29/09/2023 até 29/09/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 0,152	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
DEXAMETASONA, DEXAMETASONA NOME UASG: 985487 - Ano: 2023 - Procedimento: 67 - Item: 94 - Catmat: 85626	COMPRIMIDO	R\$ 0,152	1	R\$ 0,152
Cálculo: Média		R\$ 0,152	1	R\$ 0,152

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	267646 - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 120 ML
Período:	de 25/09/2023 até 25/09/2023
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 2,8591

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL UASG: 986575 - Ano: 2023 - Procedimento: 69 - Item: 499 - Catmat: 267646	FRASCO 120 ML	R\$ 2,8591	1	R\$ 2,8591
Cálculo: Média		R\$ 2,8591	1	R\$ 2,8591

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - DIPIRONA SÓDICA
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 20/04/2023 até 20/04/2023
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 0,13

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
DIPIRONA SÓDICA UASG: 462406 - Ano: 2023 - Procedimento: 7 - Item: 89 - Catmat: 0	COMPRIMIDO	R\$ 0,13	1	R\$ 0,13
Cálculo: Média		R\$ 0,13	1	R\$ 0,13

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	268252 - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 10,00 ML
Período:	de 21/08/2023 até 21/08/2023
Estado:	PR
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 1,12

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL UASG: 987913 - Ano: 2023 - Procedimento: 47 - Item: 98 - Catmat: 268252	FRASCO 10,00 ML	R\$ 1,12	1	R\$ 1,12
Cálculo: Média		R\$ 1,12	1	R\$ 1,12

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	267651 - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 10 MG
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 12/09/2023 até 12/09/2023
Estado:	TO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 0,04	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 10 MG UASG: 257054 - Ano: 2023 - Procedimento: 8 - Item: 72 - Catmat: 267651	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	1	R\$ 0,04
Cálculo: Média		R\$ 0,04	1	R\$ 0,04

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	267652 - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 12/09/2023 até 12/09/2023
Estado:	TO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 0,06	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG UASG: 257054 - Ano: 2023 - Procedimento: 8 - Item: 74 - Catmat: 267652	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	1	R\$ 0,06
Cálculo: Média		R\$ 0,06	1	R\$ 0,06

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	269998 - ERITROMICINA, APRESENTAÇÃO ESTOLATO CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML USO SUSPENSÃO ORAL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 100,00 ML
Período:	de 10/05/2023 até 10/05/2023
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 5,09

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ERITROMICINA, APRESENTAÇÃO ESTOLATO CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML USO SUSPENSÃO ORAL UASG: 784700 - Ano: 2023 - Procedimento: 3 - Item: 61 - Catmat: 269998	FRASCO 100,00 ML	R\$ 5,09	1	R\$ 5,09
Cálculo: Média		R\$ 5,09	1	R\$ 5,09

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	270621 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA DOSAGEM 4MG + 500MG/ML INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 13/09/2023 até 13/09/2023
Estado:	MG
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 1,80

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA DOSAGEM 4MG + 500MG/ML INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL UASG: 984673 - Ano: 2023 - Procedimento: 228 - Item: 7 - Catmat: 270621	COMPRIMIDO	R\$ 1,80	1	R\$ 1,80
Cálculo: Média		R\$ 1,80	1	R\$ 1,80

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	357880 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5% FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 250 ML
Período:	de 26/07/2023 até 26/07/2023
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 1,7512

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5% FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC UASG: 987625 - Ano: 2023 - Procedimento: 34 - Item: 92 - Catmat: 357880	FRASCO 250 ML	R\$ 1,7512	1	R\$ 1,7512
Cálculo: Média		R\$ 1,7512	1	R\$ 1,7512

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 20/04/2023 até 20/04/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 0,17	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
CIPROFLOXACINO CLORIDRATO UASG: 927969 - Ano: 2023 - Procedimento: 5 - Item: 59 - Catmat: 0	COMPRIMIDO	R\$ 0,17	1	R\$ 0,17
Cálculo: Média		R\$ 0,17	1	R\$ 0,17

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	353564 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50% FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO
Unidade de Fornecimento:	AMPOLA 10,00 ML
Período:	de 10/04/2023 até 10/04/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 0,69	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50% FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO UASG: 927761 - Ano: 2023 - Procedimento: 38 - Item: 4 - Catmat: 353564	AMPOLA 10,00 ML	R\$ 0,69	1	R\$ 0,69
Cálculo: Média		R\$ 0,69	1	R\$ 0,69

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	433940 - EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.) CONCENTRAÇÃO 35 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA XAROPE
---------	---

Unidade de Fornecimento:	FRASCO 100,00 ML
Período:	de 26/05/2023 até 26/05/2023
Estado:	SP
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 2,10

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.) CONCENTRAÇÃO 35 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA XAROPE UASG: 986835 - Ano: 2023 - Procedimento: 73 - Item: 63 - Catmat: 433940	FRASCO 100,00 ML	R\$ 2,10	1	R\$ 2,10
Cálculo: Média		R\$ 2,10	1	R\$ 2,10

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	83356 - HIDROCORTISONA, HIDROCORTISONA NOME
Unidade de Fornecimento:	BISNAGA 20,00 G
Período:	de 14/09/2023 até 14/09/2023
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 6,29

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
HIDROCORTISONA, HIDROCORTISONA NOME UASG: 984563 - Ano: 2023 - Procedimento: 16 - Item: 134 - Catmat: 83356	BISNAGA 20,00 G	R\$ 6,29	1	R\$ 6,29
Cálculo: Média		R\$ 6,29	1	R\$ 6,29

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	270219 - HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 500MG APRESENTAÇÃO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO-AMPOLA
Período:	de 19/05/2023 até 19/05/2023
Estado:	PR
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 3,90

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 500MG APRESENTAÇÃO INJETÁVEL UASG: 456578 - Ano: 2023 - Procedimento: 20 - Item: 66 - Catmat: 270219	FRASCO-AMPOLA	R\$ 3,90	1	R\$ 3,90
Cálculo: Média		R\$ 3,90	1	R\$ 3,90

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	267677 - IBUPROFENO, DOSAGEM 300 MG
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 12/09/2023 até 12/09/2023
Estado:	TO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 0,18	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
IBUPROFENO, DOSAGEM 300 MG UASG: 257054 - Ano: 2023 - Procedimento: 8 - Item: 101 - Catmat: 267677	COMPRIMIDO	R\$ 0,18	1	R\$ 0,18
Cálculo: Média		R\$ 0,18	1	R\$ 0,18

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	267676 - IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 12/09/2023 até 12/09/2023
Estado:	TO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 0,14	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG UASG: 257054 - Ano: 2023 - Procedimento: 8 - Item: 100 - Catmat: 267676	COMPRIMIDO	R\$ 0,14	1	R\$ 0,14
Cálculo: Média		R\$ 0,14	1	R\$ 0,14

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	294643 - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL
---------	---

Unidade de Fornecimento:	FRASCO 30,00 ML
Período:	de 12/09/2023 até 12/09/2023
Estado:	TO
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 2,10

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL UASG: 257054 - Ano: 2023 - Procedimento: 8 - Item: 102 - Catmat: 294643	FRASCO 30,00 ML	R\$ 2,10	1	R\$ 2,10
Cálculo: Média		R\$ 2,10	1	R\$ 2,10

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	268331 - IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 20,00 ML
Período:	de 14/04/2023 até 14/04/2023
Estado:	MG
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 1,17

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO UASG: 984441 - Ano: 2023 - Procedimento: 10 - Item: 47 - Catmat: 268331	FRASCO 20,00 ML	R\$ 1,17	1	R\$ 1,17
Cálculo: Média		R\$ 1,17	1	R\$ 1,17

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	273402 - ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL MONONITRATO DOSAGEM 5 MG TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 02/05/2023 até 02/05/2023
Estado:	AM
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 0,26

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL MONONITRATO DOSAGEM 5 MG TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL UASG: 925459 - Ano: 2023 - Procedimento: 17 - Item: 19 - Catmat: 273402	COMPRIMIDO	R\$ 0,26	1	R\$ 0,26
Cálculo: Média		R\$ 0,26	1	R\$ 0,26

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	268861 - ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG
Unidade de Fornecimento:	CÁPSULA
Período:	de 12/09/2023 até 12/09/2023
Estado:	TO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 0,80	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG UASG: 257054 - Ano: 2023 - Procedimento: 8 - Item: 108 - Catmat: 268861	CÁPSULA	R\$ 0,80	1	R\$ 0,80
Cálculo: Média		R\$ 0,80	1	R\$ 0,80

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	376767 - IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO 6 MG
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 12/09/2023 até 12/09/2023
Estado:	TO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 0,44	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO 6 MG UASG: 257054 - Ano: 2023 - Procedimento: 8 - Item: 109 - Catmat: 376767	COMPRIMIDO	R\$ 0,44	1	R\$ 0,44

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
Cálculo: Média		R\$ 0,44	1	R\$ 0,44

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	398689 - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENSERAZIDA CONCENTRAÇÃO 100MG + 25 MG FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA
Unidade de Fornecimento:	CÁPSULA
Período:	de 31/08/2023 até 31/08/2023
Estado:	MG
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 1,799	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENSERAZIDA CONCENTRAÇÃO 100MG + 25 MG FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA UASG: 984445 - Ano: 2023 - Procedimento: 164 - Item: 13 - Catmat: 398689	CÁPSULA	R\$ 1,799	1	R\$ 1,799
Cálculo: Média		R\$ 1,799	1	R\$ 1,799

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	455682 - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENSERAZIDA CONCENTRAÇÃO 200MG + 50 MG FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 04/04/2023 até 04/04/2023
Estado:	RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 1,12	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENSERAZIDA CONCENTRAÇÃO 200MG + 50 MG FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA UASG: 988561 - Ano: 2023 - Procedimento: 55 - Item: 6 - Catmat: 455682	COMPRIMIDO	R\$ 1,12	1	R\$ 1,12
Cálculo: Média		R\$ 1,12	1	R\$ 1,12

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	270130 - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À CARBIDOPA DOSAGEM 250MG + 25MG
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 11/05/2023 até 11/05/2023
Estado:	RJ
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 0,45	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À CARBIDOPA DOSAGEM 250MG + 25MG UASG: 926515 - Ano: 2023 - Procedimento: 4 - Item: 165 - Catmat: 270130	COMPRIMIDO	R\$ 0,45	1	R\$ 0,45
Cálculo: Média		R\$ 0,45	1	R\$ 0,45

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	269843 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2% APRESENTAÇÃO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 20,00 ML
Período:	de 17/08/2023 até 17/08/2023
Estado:	PR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 5,69	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2% APRESENTAÇÃO INJETÁVEL UASG: 926720 - Ano: 2023 - Procedimento: 13 - Item: 35 - Catmat: 269843	FRASCO 20,00 ML	R\$ 5,69	1	R\$ 5,69
Cálculo: Média		R\$ 5,69	1	R\$ 5,69

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	273467 - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML TIPO MEDICAMENTO XAROPE
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 100,00 ML
Período:	de 05/09/2023 até 05/09/2023
Estado:	SP
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 2,80

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML TIPO MEDICAMENTO XAROPE UASG: 986595 - Ano: 2023 - Procedimento: 98 - Item: 57 - Catmat: 273467	FRASCO 100,00 ML	R\$ 2,80	1	R\$ 2,80
Cálculo: Média		R\$ 2,80	1	R\$ 2,80

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	268856 - LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM 50 MG
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 12/09/2023 até 12/09/2023
Estado:	TO
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 0,05

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM 50 MG UASG: 257054 - Ano: 2023 - Procedimento: 8 - Item: 119 - Catmat: 268856	COMPRIMIDO	R\$ 0,05	1	R\$ 0,05
Cálculo: Média		R\$ 0,05	1	R\$ 0,05

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	465425 - METFORMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 850 MG FORMA FARMACÊUTICA AÇÃO PROLONGADA
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 25/09/2023 até 25/09/2023
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 0,1636

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
METFORMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 850 MG FORMA FARMACÊUTICA AÇÃO PROLONGADA UASG: 986575 - Ano: 2023 - Procedimento: 69 - Item: 614 - Catmat: 465425	COMPRIMIDO	R\$ 0,1636	1	R\$ 0,1636
Cálculo: Média		R\$ 0,1636	1	R\$ 0,1636

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	267311 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 10,00 ML
Período:	de 23/05/2023 até 23/05/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 1,48	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL UASG: 986245 - Ano: 2023 - Procedimento: 14 - Item: 133 - Catmat: 267311	FRASCO 10,00 ML	R\$ 1,48	1	R\$ 1,48
Cálculo: Média		R\$ 1,48	1	R\$ 1,48

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	268498 - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 100,00 ML
Período:	de 20/04/2023 até 20/04/2023
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 6,36	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL UASG: 980425 - Ano: 2023 - Procedimento: 24 - Item: 107 - Catmat: 268498	FRASCO 100,00 ML	R\$ 6,36	1	R\$ 6,36
Cálculo: Média		R\$ 6,36	1	R\$ 6,36

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	448640 - NIFEDIPINO, CONCENTRAÇÃO 10 MG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 LIBERAÇÃO PROLONGADA
Unidade de Fornecimento:	COMPRIMIDO
Período:	de 26/06/2023 até 26/06/2023
Estado:	AL
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 0,45

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
NIFEDIPINO, CONCENTRAÇÃO 10 MG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 LIBERAÇÃO PROLONGADA UASG: 982733 - Ano: 2023 - Procedimento: 19 - Item: 254 - Catmat: 448640	COMPRIMIDO	R\$ 0,45	1	R\$ 0,45
Cálculo: Média		R\$ 0,45	1	R\$ 0,45

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	274648 - PASTA D ÁGUA, COMPOSIÇÃO TALCO + GLICERINA + ÓX.ZINCO + ÁGUA DE CAL CONCENTRAÇÃO 25% + 25% + 25% + 25%
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 120,00 G
Período:	de 05/06/2023 até 05/06/2023
Estado:	PR
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 4,97

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
PASTA D ÁGUA, COMPOSIÇÃO TALCO + GLICERINA + ÓX.ZINCO + ÁGUA DE CAL CONCENTRAÇÃO 25% + 25% + 25% + 25% UASG: 927571 - Ano: 2023 - Procedimento: 17 - Item: 35 - Catmat: 274648	FRASCO 120,00 G	R\$ 4,97	1	R\$ 4,97
Cálculo: Média		R\$ 4,97	1	R\$ 4,97

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	303292 - RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO
Unidade de Fornecimento:	BOLSA 500,00 ML
Período:	de 20/04/2023 até 20/04/2023
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**

Média
R\$ 5,86

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO UASG: 980425 - Ano: 2023 - Procedimento: 24 - Item: 138 - Catmat: 303292	BOLSA 500,00 ML	R\$ 5,86	1	R\$ 5,86
Cálculo: Média		R\$ 5,86	1	R\$ 5,86

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	308882 - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 100,00 ML
Período:	de 04/07/2023 até 04/07/2023
Estado:	SP
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 4,72	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG UASG: 926486 - Ano: 2023 - Procedimento: 63 - Item: 109 - Catmat: 308882	FRASCO 100,00 ML	R\$ 4,72	1	R\$ 4,72
Cálculo: Média		R\$ 4,72	1	R\$ 4,72

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	268076 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 10% USO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	AMPOLA 10,00 ML
Período:	de 15/09/2023 até 15/09/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 0,93	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 10% USO SOLUÇÃO INJETÁVEL UASG: 980772 - Ano: 2023 - Procedimento: 30 - Item: 102 - Catmat: 268076	AMPOLA 10,00 ML	R\$ 0,93	1	R\$ 0,93
Cálculo: Média		R\$ 0,93	1	R\$ 0,93

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	278483 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP USO SOLUÇÃO ORAL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 100,00 ML
Período:	de 03/07/2023 até 03/07/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 3,05	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP USO SOLUÇÃO ORAL UASG: 982841 - Ano: 2023 - Procedimento: 23 - Item: 12 - Catmat: 278483	FRASCO 100,00 ML	R\$ 3,05	1	R\$ 3,05
Cálculo: Média		R\$ 3,05	1	R\$ 3,05

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	272091 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP USO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Unidade de Fornecimento:	AMPOLA 2 ML
Período:	de 06/10/2023 até 06/10/2023
Estado:	RN
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
Média R\$ 3,34	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP USO SOLUÇÃO INJETÁVEL UASG: 926086 - Ano: 2023 - Procedimento: 24 - Item: 16 - Catmat: 272091	AMPOLA 2 ML	R\$ 3,34	1	R\$ 3,34
Cálculo: Média		R\$ 3,34	1	R\$ 3,34

PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO ACETATO APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO DOSAGEM 3MG + 3MG/ML USO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	Média	R\$ 11,20	1	R\$ 11,20
ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 100 MG/ML TIPO USO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	Média	R\$ 2,49	1	R\$ 2,49

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	Média	R\$ 4,82	1	R\$ 4,82
ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML USO SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 10,00 ML	Média	R\$ 1,37	1	R\$ 1,37
AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA XAROPE	FRASCO 50,00 ML	Média	R\$ 5,20	1	R\$ 5,20
BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA DOSAGEM 600.000UI USO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	Média	R\$ 7,22	1	R\$ 7,22
BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA DOSAGEM 1.200.000UI USO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	Média	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00
CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 60,00 ML	Média	R\$ 8,99	1	R\$ 8,99
CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	FRASCO-AMPOLA	Média	R\$ 3,88	1	R\$ 3,88
CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	Média	R\$ 1,344	1	R\$ 1,344
CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO 150 MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	Média	R\$ 1,24	1	R\$ 1,24
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	AMPOLA 10,00 ML	Média	R\$ 0,22	1	R\$ 0,22
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 100,00 ML	Média	R\$ 6,30	1	R\$ 6,30
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 250,00 ML	Média	R\$ 4,27	1	R\$ 4,27
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 500,00 ML	Média	R\$ 6,44	1	R\$ 6,44
EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	Média	R\$ 1,09	1	R\$ 1,09
DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 2,50 ML	Média	R\$ 1,70	1	R\$ 1,70
DEXAMETASONA, DEXAMETASONA NOME	COMPRIMIDO	Média	R\$ 0,152	1	R\$ 0,152
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 120 ML	Média	R\$ 2,8591	1	R\$ 2,8591
DIPIRONA SÓDICA	COMPRIMIDO	Média	R\$ 0,13	1	R\$ 0,13
DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10,00 ML	Média	R\$ 1,12	1	R\$ 1,12
ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 10 MG	COMPRIMIDO	Média	R\$ 0,04	1	R\$ 0,04
ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG	COMPRIMIDO	Média	R\$ 0,06	1	R\$ 0,06
ERITROMICINA, APRESENTAÇÃO ESTOLATO CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML USO SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	Média	R\$ 5,09	1	R\$ 5,09
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA DOSAGEM 4MG + 500MG/ML INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	COMPRIMIDO	Média	R\$ 1,80	1	R\$ 1,80
GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5% FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC	FRASCO 250 ML	Média	R\$ 1,7512	1	R\$ 1,7512
CIPROFLOXACINO CLORIDRATO	COMPRIMIDO	Média	R\$ 0,17	1	R\$ 0,17
GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50% FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	AMPOLA 10,00 ML	Média	R\$ 0,69	1	R\$ 0,69
EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.) CONCENTRAÇÃO 35 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA XAROPE	FRASCO 100,00 ML	Média	R\$ 2,10	1	R\$ 2,10

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
HIDROCORTISONA, HIDROCORTISONA NOME	BISNAGA 20,00 G	Média	R\$ 6,29	1	R\$ 6,29
HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 500MG APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	Média	R\$ 3,90	1	R\$ 3,90
IBUPROFENO, DOSAGEM 300 MG	COMPRIMIDO	Média	R\$ 0,18	1	R\$ 0,18
IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG	COMPRIMIDO	Média	R\$ 0,14	1	R\$ 0,14
IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30,00 ML	Média	R\$ 2,10	1	R\$ 2,10
IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FRASCO 20,00 ML	Média	R\$ 1,17	1	R\$ 1,17
ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL MONONITRATO DOSAGEM 5 MG TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	Média	R\$ 0,26	1	R\$ 0,26
ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG	CÁPSULA	Média	R\$ 0,80	1	R\$ 0,80
IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO 6 MG	COMPRIMIDO	Média	R\$ 0,44	1	R\$ 0,44
LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENSERAZIDA CONCENTRAÇÃO 100MG + 25 MG FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA	CÁPSULA	Média	R\$ 1,799	1	R\$ 1,799
LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENSERAZIDA CONCENTRAÇÃO 200MG + 50 MG FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	Média	R\$ 1,12	1	R\$ 1,12
LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À CARBIDOPA DOSAGEM 250MG + 25MG	COMPRIMIDO	Média	R\$ 0,45	1	R\$ 0,45
LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2% APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 20,00 ML	Média	R\$ 5,69	1	R\$ 5,69
LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML TIPO MEDICAMENTO XAROPE	FRASCO 100,00 ML	Média	R\$ 2,80	1	R\$ 2,80
LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM 50 MG	COMPRIMIDO	Média	R\$ 0,05	1	R\$ 0,05
METFORMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 850 MG FORMA FARMACÊUTICA AÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	Média	R\$ 0,1636	1	R\$ 0,1636
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 10,00 ML	Média	R\$ 1,48	1	R\$ 1,48
METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	Média	R\$ 6,36	1	R\$ 6,36
NIFEDIPINO, CONCENTRAÇÃO 10 MG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	Média	R\$ 0,45	1	R\$ 0,45
PASTA D'ÁGUA, COMPOSIÇÃO TALCO + GLICERINA + ÓX.ZINCO + ÁGUA DE CAL CONCENTRAÇÃO 25% + 25% + 25% + 25%	FRASCO 120,00 G	Média	R\$ 4,97	1	R\$ 4,97
RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	BOLSA 500,00 ML	Média	R\$ 5,86	1	R\$ 5,86
SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG	FRASCO 100,00 ML	Média	R\$ 4,72	1	R\$ 4,72
SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 10% USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	Média	R\$ 0,93	1	R\$ 0,93
VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP USO SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	Média	R\$ 3,05	1	R\$ 3,05
VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2 ML	Média	R\$ 3,34	1	R\$ 3,34
Preço global				54	R\$ 148,2489

